
LUCIO GARCIA
11.16 kW 26 de Marzo de 2025

1D

3,433 kWh $ 14,615

18 2,650 kWh $2,050

85.97 % BIMESTRE $ 12,565

$87,688.00 MXN $12,299.00 MXN $75,389.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.0 %



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

20250392

LUCIO GARCIA  

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Medidor Telemedido

Subtotal $ 193,515.80

Descuento $ 9,675.79

TOTAL (MXN) $ 183,840.01

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ENGANCHE: 80%
AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN : 15% 
AL CAMBIO DE MEDIDOR: 5%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 87,688.00 $ 12,299.00 $ 0.00 $ 75,389.00 $ 75,389.00 $ -108,451.01

2 $ 90,318.64 $ 12,667.97 $ 0.00 $ 77,650.67 $ 77,650.67 $ -30,800.34

3 $ 93,028.20 $ 13,048.01 $ 0.00 $ 79,980.19 $ 79,980.19 $ 49,179.85

4 $ 95,819.05 $ 13,439.45 $ 0.00 $ 82,379.60 $ 82,379.60 $ 131,559.45

5 $ 98,693.62 $ 13,842.63 $ 0.00 $ 84,850.98 $ 84,850.98 $ 216,410.43

6 $ 101,654.43 $ 14,257.91 $ 0.00 $ 87,396.51 $ 87,396.51 $ 303,806.94

7 $ 104,704.06 $ 14,685.65 $ 0.00 $ 90,018.41 $ 90,018.41 $ 393,825.35

8 $ 107,845.18 $ 15,126.22 $ 0.00 $ 92,718.96 $ 92,718.96 $ 486,544.31

9 $ 111,080.53 $ 15,580.01 $ 0.00 $ 95,500.53 $ 95,500.53 $ 582,044.84

10 $ 114,412.95 $ 16,047.41 $ 0.00 $ 98,365.55 $ 98,365.55 $ 680,410.39

11 $ 117,845.34 $ 16,528.83 $ 0.00 $ 101,316.51 $ 101,316.51 $ 781,726.90

12 $ 121,380.70 $ 17,024.69 $ 0.00 $ 104,356.01 $ 104,356.01 $ 886,082.91

13 $ 125,022.12 $ 17,535.43 $ 0.00 $ 107,486.69 $ 107,486.69 $ 993,569.59

14 $ 128,772.78 $ 18,061.50 $ 0.00 $ 110,711.29 $ 110,711.29 $ 1,104,280.88

15 $ 132,635.97 $ 18,603.34 $ 0.00 $ 114,032.63 $ 114,032.63 $ 1,218,313.51

16 $ 136,615.05 $ 19,161.44 $ 0.00 $ 117,453.61 $ 117,453.61 $ 1,335,767.11

17 $ 140,713.50 $ 19,736.28 $ 0.00 $ 120,977.21 $ 120,977.21 $ 1,456,744.33

18 $ 144,934.90 $ 20,328.37 $ 0.00 $ 124,606.53 $ 124,606.53 $ 1,581,350.86

19 $ 149,282.95 $ 20,938.22 $ 0.00 $ 128,344.73 $ 128,344.73 $ 1,709,695.58

20 $ 153,761.44 $ 21,566.37 $ 0.00 $ 132,195.07 $ 132,195.07 $ 1,841,890.65

21 $ 158,374.28 $ 22,213.36 $ 0.00 $ 136,160.92 $ 136,160.92 $ 1,978,051.57

22 $ 163,125.51 $ 22,879.76 $ 0.00 $ 140,245.75 $ 140,245.75 $ 2,118,297.32

23 $ 168,019.28 $ 23,566.16 $ 0.00 $ 144,453.12 $ 144,453.12 $ 2,262,750.44

24 $ 173,059.85 $ 24,273.14 $ 0.00 $ 148,786.71 $ 148,786.71 $ 2,411,537.15

25 $ 178,251.65 $ 25,001.33 $ 0.00 $ 153,250.31 $ 153,250.31 $ 2,564,787.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,620.1 3,016.0 2,595.4 2,623.9 2,490.1 2,631.1

Consumo actual 2,800.0 3,500.0 3,200.0 3,600.0 3,800.0 3,700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


